ulaştığına dair tarihi belgelerin yeteri kadar olmaması nedeniyle, bu konuda çeşitli

rivayetler ortaya atılmıştır. Bunlardan birinde bir manastır çobanı tesadüfen keşfeder

ve keşişler kahvenin uyku kaçıran özelliğini fark ederek geceleri daha çok ibadet

edebilirler. İkinci rivayette Şeyh Şâzelî (Ali bin Ömer ö. 821/1418) Yemen Muha

emirinin hiddetiyle Evsab Dağı’na sürgün edilir. Şehirde uyuz salgını başlayınca

insanlar dua için şeyhin yanına gelir. Şeyhin orada yetişen kahveyi ikram etmesiyle

hastalık ortadan kalkar. Hatta kahvenin pişirilirken taşıp etrafa dökülmesi, şeyhin

yorumuna göre, tüm dünyaya ulaşacağı anlamına gelir.